建设部关于发布《建设事业“十一五”重点推广技术领域》

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_312388.htm 建设部关于发布《

建设事业“十一五”重点推广技术领域》的通知(建

科[2006]315号)各省、自治区建设厅，直辖市建委及有关部门

，计划单列市建委（建设局），新疆生产建设兵团建设局：

为加强“十一五”建设科技推广工作，充分发挥科技对建设

事业发展的支撑和引领作用，根据《建设领域推广应用新技

术管理规定》（建设部令第109号）和《建设部推广应用新技

术管理细则》（建科[2002]222号），我部组织编制了《建设

事业“十一五”重点推广技术领域》（以下简称“重点推广

技术领域”），现予发布并就有关事项通知如下： 一、发布

建设事业重点推广技术领域，是科技工作支撑建设事业“十

一五”发展的重要工作内容和科技推广工作的重要方式，目

的是凝聚重点、强化导向，引导建设事业内外各类相关资源

在重点推广技术领域聚集，科学合理配置行政、法律、经济

和市场资源，加大力度综合推进建设事业“十一五”新技术

推广应用。 二、编制重点推广技术领域，是在全面研究、分

析建设事业“十一五”重点工作和科技发展规划及其技术创

新部署的基础上提出来的，体现了建设领域更加注重资源环

境、社会发展科技问题，更加注重城乡区域统筹的城镇化与

城市发展和新农村建设科技问题的新特征，具有综合性强和

跨专业技术领域的特点，进一步强化了对建设事业的技术发

展导向，对于各有关单位、机构科学安排“十一五”技术创

新和做好技术准备，围绕重点推广技术领域有计划地组织好

新技术推广应用，具有重要的指导作用。 三、各级建设主管

部门应当紧密围绕重点推广技术领域，结合本地的实际，对

推广应用新技术支撑本地区“十一五”建设事业发展进行规

划布局；积极引导和组织重点技术领域技术的优化集成研究

，组织编制省、自治区、直辖市建设领域技术公告，逐步形

成适合在当地推广的完整技术体系，整体提升相关领域的技

术水平；加强相关技术经济政策和法律法规的研究和制定，

整合各类相关资源，营造推广应用新技术的良好环境和市场

氛围，大力推进重点推广技术领域在本地区的实施工作。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com